



Instituto Nacional
de Cancerología-ESE
Colombia
Por el control del cáncer

695909 Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Grupo Archivo General y Correspondencia

No. Radicación: SAL-04492-2014

Bogotá

Fecha de Rad.: 2014-06-17 02:37:23 PM

695909

Señora

JOHANNA RAMIREZ GALVIS

Departamento Comercial

SERVICONFOR LTDA

johanna.ramirez@serviconfor.com

Bogotá D.C.

RESPUESTA: CONVOCATORIA PUBLICA No. 057 DE 2014

Respetada Señora.

En respuesta al correo electrónico enviado el día 10 de junio de 2014 a las 10:38 a.m., le manifiesto lo siguiente:

PRIMERA PREGUNTA

“...

Numeral 1.8.1.2 TIEMPO CONTRATADO, requieren que la experiencia a demostrar haya sido prestada a IPS, lo anterior limitando la participación de los diferentes oferentes ya que los que no tengan contratos con IPS no tienen opción de participar, los oferentes que han prestado sus servicios a entidades del estado y del sector privado con presupuestos superiores también garantizan un buen servicio. Solicitamos a la entidad permitir presentar experiencia con el servicio objeto del presente proceso pero no exclusivamente a IPS.

...”

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le manifiesta que requiere la experiencia en instituciones de mediana o alta complejidad debido a las características de los servicios que prestamos, el oferente debe contar con la experiencia en el trato y atención pacientes debido a la tipología de la enfermedad que trata esta entidad, así como la experticia en el control y manejo de alto flujo de personal que es característica propia del día a día del Instituto.

SEGUNDA PREGUNTA

“...

Numeral 1.8.4 EXPERIENCIA DEL SUPERVISOR PRINCIPAL Y MOTORIZADO DISPONIBLE, se refiere a dos personas diferentes o a una persona que realizará la doble función?, además cuando se refieren a certificar 6 cursos para recibir el puntaje máximo podemos presentar en el caso del supervisor los cursos de vigilancia que tuvo con anterioridad a los de supervisión?, siendo aceptada la anterior observación quiere decir que pueden estar vencidos dichos cursos porque fueron tomados anteriormente a los actuales? ...”

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le aclara que el Coordinador y el motorizado son personas diferentes.

7



PROSPERIDAD
PARA TODOS

Calle 1ª N° 9 - 85 / PBX: 334 1111
www.cancer.gov.co
Bogotá D.C., Colombia
NIT: 899.999.092 - 7



Los cursos o capacitaciones recibidas son de temas relacionados con vigilancia y seguridad.

TERCERA PREGUNTA

"...Requieren mínimo 5 afiliaciones a red de apoyo para 10 puntos y una adicional para recibir 5 puntos más, de acuerdo a lo anterior podemos presentar las diferentes red de apoyo a nivel nacional o única y exclusivamente en la ciudad de Bogotá, para lo cual no entenderíamos cuales podrían ser las 6 red de apoyo..."

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le informa que surtió la adenda No 3 a los términos de condiciones la cual podrá ser consultada en nuestra pagina web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

Atentamente,

RAUL HERNANDO MURILLO MORENO
Director General

SGGAF/JJPA/GCCI/RECB/D. Corredor

